
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

от 10.06.2022 № 2008-п 

 

 

Об особенностях предоставления  
муниципальных услуг по выдаче  
разрешений на строительство  
объектов капитального строительства,  
разрешений на ввод в эксплуатацию,  
продления сроков действия разрешений  
на строительство на территории 
городского округа город Брянск 
в 2022 году 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Постановлением Правительства РФ от 02.04.2022 №575                 

«Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления 

сроков действия документации по планировке территории, 

градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений                    

на строительство объектов капитального строительства, разрешений                  

на ввод в эксплуатацию» (далее – Постановление Правительства РФ                    

от 02.04.2022 №575), административными регламентами, утвержденными 

Постановлениями Брянской городской администрации от 05.02.2021                    

№ 261-п «Об утверждении административного регламента                                    

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения                           

на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства, 

расположенных на территории городского округа город Брянск, внесение 

изменений в разрешение» (в редакции постановления Брянской городской 

администрации от 04.05.2021 №1360-п) и от 22.10.2020  № 2855-п                       

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта                                

в эксплуатацию, расположенного на территории городского округа  город 

Брянск» 



 2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить, что в 2022 году на территории городского округа 

город Брянск предоставление муниципальных услуг по выдаче разрешений 

на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 

ввод в эксплуатацию, продление сроков действия разрешений на 

строительство осуществляется с учетом особенностей, предусмотренных 

Постановлением Правительства РФ от 02.04.2022 №575. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.   

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Главы администрации Коньшакова М.В. 

 

Глава администрации А.Н. Макаров 

 


